Die Präsidentin des Niedersächsischen Landtages

- Landtagsverwaltung -

Postfach 44 07, 30044 Hannover



Durchwahl:

0511 3030-2189 Mein Zeichen: II/713 - 0103 - 01/02 (Einl-010-Si-Erw.-We)

7. März 2023

10. Sitzung des Ausschusses für Inneres und Sport Donnerstag, den 9. März 2023, 10.00 Uhr

Hannover, Erweiterungsgebäude des Landtages, Leinstraße 30

- Forum -

Mein Schnellbrief vom 2. März 2023 - Az. w. o. -

Die Vorsitzende des Ausschusses für Inneres und Sport lässt mitteilen, dass die Tagesordnung der o. a. Sitzung um den neuen Tagesordnungspunkt 7 erweitert wird, einen neuen Zeitplan zu Tagesordnungspunkt 9 beinhaltet und nun folgende Fassung erhält:

Tagesordnung:

1. Unterrichtung durch die Landesregierung zur aktuellen Situation bei der Aufnahme und Unterbringung von Flüchtlingen aus der Ukraine und Asylbewerbern

hier: Entgegennahme der Unterrichtung und ggf. Beschlussfassung über die Verlängerung der regelmäßigen Unterrichtung über den 31. März 2023 hinaus

- Hinweis: -

Telefax 0511 3030-2806

Hinweis:

Der Ausschuss hatte in seiner 2. Sitzung am 24. November 2022 die regelmäßige Unterrichtung durch die Landesregierung zunächst bis zum 31. März 2023 beschlossen.

2. <u>Gesellschaftlichen Frieden wiederherstellen - Corona-Bußgelder abschaffen und zurückgeben - Niedersachsen endlich in die Normalität führen!</u>

Antrag der Fraktion der AfD - Drs. 19/111

- Erste Beratung: 5. Sitzung am 14.12.2022
- federführend: AfluS; mitberatend gem. § 27 Abs. 4 Satz 1 i. V. m. § 39 Abs. 3 Satz 1 GO LT: AfHuF; mitberatend gem. § 28 Abs. 4 i. V. m. § 39 Abs. 3 Satz 1 GO LT: AfSAGuG

hier: Abschluss der Beratung und Beschlussfassung

3. <u>Illegale Migration eindämmen - Rückführungszentren einrichten, Rechts- und Sozialstaat schützen!</u>

Antrag der Fraktion der AfD - Drs. 19/531

- Erste Beratung: 10. Sitzung am 23.02.2023
- AfluS

hier: Aufnahme der Beratung und Klärung von Verfahrensfragen

4. <u>Bevölkerungs- und Katastrophenschutz in Niedersachsen zukunftsfähig gestalten - Behörden und Hilfsorganisationen auf hybride Bedrohungslagen</u> kontinuierlich vorbereiten

<u>Antrag der Fraktion der SPD und der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen -</u> Drs. 19/534

- Erste Beratung: 10. Sitzung am 23.02.2023
- federführend: AfluS; mitberatend gem. § 27 Abs. 4 Satz 1 i. V. m. § 39 Abs. 3 Satz 1 GO LT: AfHuF

hier: Aufnahme der Beratung und Klärung von Verfahrensfragen

5. Hohes Sicherheitsrisiko durch Geldautomatensprengungen für Anwohner und Einsatzkräfte - Tatanreize durch gesetzliche Vorgabe zum besseren Schutz von Geldautomaten beenden

Antrag der Fraktion der SPD und der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen - Drs. 19/116

- Erste Beratung: 5. Sitzung am 14.12.2022
- AfluS

hier: Fortsetzung und ggf. Abschluss der Beratung

Hinweis:

Die Stellungnahme der Landesregierung vom 21. Februar 2023 wurde als Vorlage 1 verteilt.

6. <u>Keine Taxifahrten für Asylbewerber auf Steuerzahlerkosten - alternative Beförderungsmöglichkeiten nutzen!</u>

Antrag der Fraktion der AfD - Drs. 19/688

- Direkt überwiesen am 27.02.2023
- AfluS

hier: Einbringung und Klärung von Verfahrensfragen

7. Keine staatliche Förderung von Antifa-Gewalt-Kampfsportvereinen!

Antrag der Fraktion der AfD - Drs. 19/284

- Direkt überwiesen am 17.01.2023
- AfluS

hier: Fortsetzung und ggf. Abschluss der Beratung

Hinweis:

Die schriftliche Unterrichtung der Landesregierung vom 2. März 2023 wurde als Vorlage 1 verteilt.

- 8. Terminangelegenheiten
- Verantwortungsvolle Asyl- und Flüchtlingspolitik organisieren Kommunen bei der Aufnahme von Asylbewerbern und Flüchtlingen entlasten Antrag der Fraktion der CDU - Drs. 19/46
 - Erste Beratung: 3. Sitzung am 30.11.2022
 - federführend: AfluS; mitberatend gem. § 27 Abs. 4 Satz 1 i. V. m. § 39 Abs. 3 Satz 1 GO LT: AfHuF
- / hier: Durchführung einer Anhörung gemäß anliegendem Zeitplan

Hinweis:

Der Ausschuss hatte in seiner Sitzung am 2. Februar 2023 die Durchführung einer mündlichen Anhörung beschlossen.

* * * * * * * * * * * * *

- Eingeladen werden: -

Eingeladen werden:

Mitglieder des Ausschusses für Inneres und Sport

Abg. Herr Dr. h. c. Thümler – als Vorsitzender des mitberatenden Ausschusses

für Haushalt und Finanzen zu TOP 2, 4 und 9

Abg. Herr Lottke – als Vorsitzender des mitberatenden Ausschusses

für Soziales, Arbeit, Gesundheit und Gleichstel-

lung zu TOP 2

Kenntnis erhalten:

Präsidentin des Landtages

Fraktionen

Stellvertretende Mitglieder des Ausschusses für Inneres und Sport

Staatskanzlei und sämtliche Ministerien

Präsidentin des Landesrechnungshofs

Landesbeauftragte für den Datenschutz

Landeswahlleiterin

Im Auftrage

Biela